

YTTRANDE
27 november 2017

UD2017/17122/HI

Utrikesdepartementet

Förslag till Europaparlamentet och rådets förordning om upprättande av en ram för granskning av utländska direktinvesteringar i Europeiska Unionen, KOM (2017) 487.

Utrikesdepartementet har i skrivelse den 17 november 2017 berett International Chamber of Commerce (ICC) Sverige tillfälle att yttra sig om förslagen i meddelandet. ICC är en global näringslivsorganisation med uppgift att bidra till att förbättra företags möjligheter till gränsöverskridande affärsverksamhet. De främsta medlen är självreglering samt att klargöra och framföra företagens synpunkter i frågor som kan påverka möjligheten till gränsöverskridande affärer. Det kan handla om synpunkter i internationella förhandlingar, liksom på lagstiftning och regelutformning som påverkar företagens möjligheter till internationella affärer. ICC Sweden lämnar sitt yttrande mot bakgrund av detta uppdrag.

Som global företagsorganisation är ICC principiellt emot den form av restriktioner som förslaget handlar om. Kommissionens förslag är konkurrensbegränsande och har en oroande protektionistisk karaktär. ICC anser att det krävs starka skäl för att införa sådana restriktioner.

ICC Sweden förstår dock den oro som uttrycks för att vissa utländska investeringar inom EU skulle kunna göras av andra än rent ekonomiska skäl. Däremot anser ICC att såväl bevekelsegrunden för förslaget som definitionen av de situationer i vilka förvärv får stoppas är otydliga. ICC ser en risk för att de riktlinjer som presenteras i förslaget kan leda till protektionistiska beslut. Även om det nu aktuella förslaget endast innebär en möjlighet för medlemsstater att införa lagstiftning – och inte utgör ett obligatorium – befävar ICC en utveckling i den riktningen framöver.

Slutligen anser ICC Sweden att det inte är rimligt att ett förslag av sådan genomgripande karaktär genomförs utan en konsekvensanalys. Vi anser vidare att förslagets bevekelsegrund behöver förtydligas samt att de situationer i vilka förvärv får stoppas bör preciseras.

Mot bakgrund av vad som ovan har anförts anser ICC Sweden sammantaget att förslaget inte bör antas i sitt nuvarande skick.


Lena Johansson
Generalsekreterare, ICC Sweden